

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej , Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 21 maja 2019 r.

=====

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z skierowanymi do komisji uchwałami oraz planem pracy.

Temat pracy komisji: 1. Stan bezpieczeństwa, ładu i porządku w mieście z punktu widzenia policji, straży miejskiej, straży pożarnej

Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

Porządek obrad:Czas trwania posiedzenia: 1:00(14:15 do 15:15)

Frekwencja Radnych:

Łukasz Wesołowski
Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Barbara Strzelecka
Jolanta Ptaś

Pozostali Obecni:

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki społecznej- Ilona Grudzień
Kierownik Referatu Polityki Społecznej- Jolanta Dyrka
Dyrektor MOPS- Aneta Józwin- Rybska
Komendant Straży Miejskiej- Krzysztof Niebylski
Komendant Policji- Janusz Dąbrowski

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr DU 61 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018

Projekt Nr DU 77 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021

Projekt Nr DU 78 w sprawie przyjęcia i powierzenia do realizacji Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czeladzi w latach 2019-2021 projektu pt. „ SATURN- Czeladzka Planeta Rozwoju”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

J.Wcisło- Witam wszystkich na posiedzeniu komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Dzisiaj zajmujemy się tematem Stan bezpieczeństwa, ładu i porządku w mieście z punktu widzenia policji, straży miejskiej, straży pożarnej, zaopiniowanie materiałów sesyjnych i sprawy różne. Proszę o wprowadzenie do tematu wiodącego pan Komendant Staży miejskiej.

K.Niebylski- materiały dotyczące ładu i porządku w mieście państwu przedstawiłem w materiale, zwróciłem uwagę na zagadnienia dot. straży miejskiej, jakie posiada wyposażane, osiągnięcia. Jak są jakieś pytania to bardzo proszę. Następna część materiałów to stan bezpieczeństwa dot. zarządzania kryzysowego, przedstawiłem jaki jest stan obecny, jakie są potrzeby. Bardzo proszę o

zwrócenie uwagi na materiały w sprawie zaopatrzenia mieszkańców w wodę, energię elektryczną, energię ciepłą. Wiąże się to z dużymi nakładami finansowymi, następną partią materiałów bo mieliśmy okazję sprawdzić bezpieczeństwo przeciwpowodziowe miasta i stan rzeczywisty wałów, gdzie są najsłabsze, zdjęcia udokumentowane. Jest to empirycznie, pomierzone, załączona mapka, przedstawię bezpieczeństwo, potrzeby straży miejskiej aby zabezpieczyć nasze funkcje.

Ł.Wesołowski- chciałem zapytać o stan rzeki, były wypełnione punkty, stan wału, gdzie jest lustro wody zbyt blisko mostu. Co było zrobione przez 9 lat.

K.Niebylski- na ten rok jest zaplanowana naprawa wału na wysokości przepompowni wody na Staszica, w zeszłym roku tego nie robili ze względu na Tauron, w tym roku jest pozwolenie. Tam został wał w czasie wykonywania linii napięcia. Reszta rzeczy jeśli chodzi o stan koryta rzeki to wody polskie uważają, że nie zagraża to bezpieczeństwu. Drugie miejsce złe to na wysokości przepompowni ścieków, wały nasze miały ok 2,6 m, w międzyczasie szkody górnicze zrobiły co zrobiły, teren osiedla, tam rzeczywiście to ok. 40 cm niżej niż stan rzeczywisty wody. To są 2 miejsca najbardziej niebezpieczne.

Ł.Wesołowski- rozumiem, że naprawa będzie tylko w tym jednym miejscu

K.Niebylski- tak na razie tylko w tym jednym miejscu

Ł.Wesołowski- rozumiem, że Wody polskie zdają sobie sprawę z tego, że jest jeszcze jedno miejsce niebezpieczne

K. Niebylski- wszystko co było z naszej strony zostało zrobione

Ł.Wesołowski- miejsce ok, Józefowa nie było takie zarośnięte, w tej chwili jest bardzo zarośnięte, zarośla nie powodują osłabienia wałów?, nikt o to nie dba. Z tego co rozmawiałem z ludźmi jeśli jest dużo korzeni to wał może się rozsypać

K.Niebylski- ta kwestia to też jest sprawa Wód polskich. Wody polskie w zeszłym roku zostały utworzone, zobaczymy jak to będzie zorganizowane. Poprzednio regularnie wykaszali.

Ł.Wesołowski- chciałbym mieć pewność, że my jako władze miasta zrobiliśmy wszystko co trzeba

K.Niebylski- na pewno nam winy nie przypiszą. To jest ich własność, wszystkie ciek wodne miały przejść pod własność gminy, ale tak się nie stało.

J.Wcisło- pan komendant przedstawiał poprzednio również ten program, czy zmieniła się ilość beczkowsów,

K.Niebylski- jeśli chodzi o ilość agregatów prądotwórczych, zapasowe zasilanie, nie ma, kwestia małych agregatów mamy 3 stosowane do zaspakajania potrzeb osób, które potrzebują zasilania np. respiratory. Kwestia zakupu i budowy nowych instalacji elektrycznych to rola dyrektorów i prezesów danych firm. Na to trzeba przeliczyć sporo środków, jeśli chodzi o beczki to zostało wysłane zestawienie, 7 i 3 m³ tak jest. Na pewno jest to wystarczające, w skali Czeladzi jest za mało. Jest to nie tylko problem Czeladzi ale całego powiatu. Czeladź ma 2 beczki.

B.Strzelecka- mam pytanie, które nie dotyczy materiału chciałam zgłosić 2 sprawy. Mieszkanie na ul. 17 Lipca 29/5 robią awantury, było zgłaszane wielokrotnie. Druga sprawa Przedszkole nr 4 jest

zejście do siedziby ZNP czy straż miejska ma możliwości nałożenia kary grzywny na osoby, które brudzą w tym miejscu?

K.Niebylski- jeżeli jest bezpośrednio czynu to jak najbardziej

B.Strzelecka- jeżeli ktoś siedzi i brudzi, codziennie konserwator musi sprzątać. Może gdyby straż miejska postraszyła to dałoby jakiś efekt

J.Dąbrowski- jeśli jest bezpośrednio zgłoszenia, osoba, która to ujawni, jeśli jest monitoring, może być zgłoszenie pisemne

B.Strzelecka- czy straż miejska nie patroluje takich miejsc?

K.Niebylski- ja przedstawiłem jaki jest stan osobowy, w tej chwili nie jesteśmy tego realizować. Tam wyliczyłem niestety musielibyśmy zatrudnić więcej ludzi

B.Strzelecka- jaki zakres ma straż miejska?

K.Niebylski- ma ogromny zakres czynności, jest również kodeks pracy. Pracują na 2 zmiany, Jest dyżurny przyjmuje i przekazuje zgłoszenia.

B.Strzelecka- czyli gdyby po południu się zgłosi, że coś się dzieje to patrol tam pojedzie

K.Niebylski- jeżeli dysponuje patrolem to tak, jeśli nie to przekazuje policji. Możemy wpisać to jako zagadnienie stałe i to kontrolować

A.Joźwin-Rybska- na 17 Lipca też nam zgłaszali

Z.Panek- zaniepokoiła mnie katastroficzna wizja tamy Kozłowa Góra, jak to wygląda?

K.Niebylski- napisałem, że jest to nieaktualne, jest to obiekt militarny. Tam jest lustro wody 6m. Od tego czasu było tyle szkód górniczych, te wały , jak pięknie to na pewno nie u nas, zapora nie jest . Nasyp kolejowy będzie przeszkodą . To było według starych planów wojskowych.

J. Wcisło- dziękuje. Pan Komendant Policji

J. Dąbrowski- duży ukłon dla władarzy miasta, transza finansowa dla dodatkowej służby. Dziękuje za sfinansowanie pojazdu hybrydowego, przekazanie odbędzie prawdopodobnie w czerwcu. Wsparcie miasta Czeladź, komendy . Pragnę przypomnieć, że funkcjonuje mapa zagrożeń bezpieczeństwa. Można to zrobić anonimowo. Jeżeli będziemy dzwonić do dyżurnego policji czy straży miejskiej ten patrol powinien się zgłosić niezwłocznie, jeśli będziemy zgłaszać to przez ten portal to będzie to ok. 5 dni oczekiwania. Patrol powinien się tam pojawiać. Osoby są rozliczane przez mandaty lub jeśli nie chce przyjąć to kierowane do sądu grodzkiego. Policjanci z Czeladzi są 2 komisariatem gdzie represja społeczeństwa jest bardzo duża. Mandat karny ponieważ pouczenie nic nie daje. Odsiadka może być jeśli nie zapłaci kilku mandatów. KMZB jest to aplikacja w internecie, nie trzeba się tam logować, wskazać miejsce, dodatkowy opis, pani może śledzić co się dzieje, że zgłoszenie zostało zakończone

Ł.Wesołowski- myślę, że pani radna mogła by zgłosić takie miejsce. Ja chętnie zgłoszę wszystkie przejścia na ul. 17 Lipca

J.Dąbrowski- komenda straży miejskiej ma podobne problemy jak i ja, też chciałbym aby pracować na 3 zmiany. W pierwszej kolejności obsługuje się miejsca gdzie występuje zagrożenie życia lub zdrowia. W czwartek było takie zdarzenie w barze Kufelek na Piaskach . Na miejscu był wydział kryminalny. Dla sprawcy zastosowano tymczasowe aresztowanie na okres 3 miesięcy. Prewencja kryminalna . Była lekarka dała się podejść i kurier zabrał od niej 270.000 zł, czynności trwają aczkolwiek nie mam się czym pochwalić na tą chwilę.

J.Wcisło- ul. Nowopogońska teren Erg na tym terenie stoi samochód zielony o numerze rejestracji SL . Czy są pytania?

B.Marcinkowska- zbliża się czas wakacji, czas kradzieży i przemarszu młodzieży

J.Dąbrowski- ul. Ogrodowa i ul. Szpitalna to zawsze punkt Policji. To co się da to staramy się reagować.

J.Ptaś- oni też są w okolicach PP11 , zostało też okradzione

Ł.Wesołowski- nie ma co ukrywać ze pp i szkoły są oblegane, tam samo cks , zanim państwo dotrą to już są niewidoczni

A.Józwin- Rybska- u nas też były takie sytuacje, mamy monitoring i zostały namierzone osoby

B.Marcinkowska- wyczytałam, że ul. Ogrodowa i Szpitalna państwo wiecie o tym

Ł.Wesołowski- kiedyś zaczepiła mnie pani, że mieszka w okolicy Mopsu i płakała żeby coś zrobił i okazało się, że jest to problem od lat i wszyscy o tym wiedzą. Dziwi mnie to, że nie potrafimy sobie z tym poradzić

J.Dąbrowski- jest to kwestia liczby patroli

Ł.Wesołowski- czy tam jest monitoring okolica prywatnego sklepu na ul. Ogrodowej?

J.Ptaś - nie ma tam monitoringu

K.Niebylski- znów wracamy to punktu monitoringu i jak wygląda sytuacja, muszą być ludzie , którzy patrzą w te kamery i ludzie , którzy się udają w dane miejsce. Jeżeli nie ma obsługi to rola monitoringu , jeżeli dyżurny nie patrzy to sprawdzamy co w danym miejscu się zdarzyli. Nie jest to monitoring idealny , tylko zwykły. Ideałem by było mieć i operatorów i patrole.

Ł.Wesołowski- może w tym punkcie też powinien być monitoring

K.Niebylski- To kwestia techniczna, aby doprowadzić sygnał w dane miejsce to trzeba robić po światłowodzie, pasmo wymagane do sygnału. Istnieje taka możliwość aplikacji aby śledzić monitoring w mieście, skuteczność mam duże wątpliwości Ich skuteczność więcej produkują alarmów niż rzeczywistość jest. Technika ludzi nie zastąpi

Z.Panek- wszystkie kamery rejestrują?

K.Niebylski- zgodnie z naszą ustawą o strażach gminnych, nasz system monitoringu przechowuje od 20 do 60 dni. Wiąże się to z pojemnością kamer. Nasz system rejestruje 24 dni. Jeżeli

dokładamy kolejne kamery to musimy pomyśleć o rozbudowie macierzy aby zwiększyć pojemność. Mamy 54 licencji kamer. W tym systemie możemy dojść do 108, możemy rozbudować pojemność. Największą słabością jest to, że nie mamy własnej techniki i kanalizacji. Kwestia monitoringu na ul. Ogrodowej zobaczymy jak to wyjdzie przy punktach przesiadkowych.

J.Wcisło- bardzo dziękuje za obszerny materiał, dziękuje panom. Przejdziemy do spraw pomocy społecznej. Mamy 3 projekty uchwał

A.Józwin- Rybska- pierwsza uchwała, która winna być zaopiniowana. W imieniu gminy złożyliśmy wniosek na środki finansowe na realizację zadania w wysokości 1.374.000 zł , jeden z projektów, który będziemy realizować w ramach zintegrowanych inwestycji miejskich w dawnych budynkach Saturn, będziemy tam prowadzić placówkę wsparcia dziennego dla dzieci, na całość zadania otrzymujemy środki finansowe z środków unijnych. Tam jeszcze będzie masę rzeczy dla seniorów. Nazwaliśmy ten projekt Planeta Rozwoju, pieniądze będą przekazane w miesiącu maju w związku z tym wkładamy te pieniądze do budżetu i WPF. My napisaliśmy projekt, kolejny już w zasadzie jest oceniony na kolejne 500.000 zł, on będzie realizowany na Rynku. Dzieje się, pieniędzy jest dużo unijnych do pozyskania tylko realizować nie za bardzo jest kim ponieważ ludzie z naszych służb uciekają

B.Marcinkowska- co tam będzie w rynku, jakie zajęcia?

A.Józwin- Rybska- dwa budynki mamy dostać, jeden budynek to stare warsztaty Saturna tam będzie centrum aktywności lokalnej czyli my jako MOPS złożyliśmy wniosek na placówkę wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży i ich rodzin zajęcia profilaktyczne i takie, które ich zainteresują. Zajęcia czyli warsztaty dla rodziców, zajęcia dla młodzieży i mamy zajęcia dla seniorów, będzie tam uniwersytet 3 wieku, sala do ćwiczeń, siłownia dla seniorów, klub seniora, myślę, że będzie możliwość, że oprócz Wrzosa będą nowe miejsca. Budynek miał być oddany w czerwcu ale przesunął się termin realizacji. Rekrutacja na placówkę wsparcia dziennego będzie na piaskach ponieważ nie chcemy stracić klientów, których już mamy. Na stronie internetowej będą oferty pracy. Na rynku MOPS nie przejmuje całego zadania, tam mają być mieszkania, restauracja, na Rynku 22. Ja będę tam prowadziła warsztaty dla rodziców i na to dostajemy środki unijne. Dla osób niepełnosprawnych będą zajęcia, gdzie będziemy mogli pomóc w poszukiwaniu pracy ponieważ rynek pracy jest ukierunkowany na odpowiednie grupy. My jako gmina mamy taki program, ale organizacje pozarządowe, które powinni się włączyć w realizację zadań nie chcą się włączyć. Jest tylko jedna organizacja pozarządowa, z którą ja współpracuje i prężnie działa, mają swoich psychologów, terapeutów. Ta organizacja pozyskuje środki pisząc sobie wnioski, a inne organizacje wyciągają środki z gminy. Remont tego obiektu jest też ze środków unijnych, będziemy prowadzić tam zajęcia aby robić wskaźniki dla gminy

J.Wcisło- przystępujemy do głosowania Projektu Nr **DU 61** w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018

A.Józwin-Rybska- to jest dokument, który nie opracowujemy sobie sami tylko projekt wygenerowany z systemu ministerstwa pracy i polityki społecznej. Ustawa o pomocy społecznej art. 16a mówi wyraźnie, że gmina opracowuje dokumentację do zasobów pomocy społecznej, to jest po to aby ministerstwo miało poglądową sytuację na temat całego miasta, ludzi, jakie są zasoby kadrowe, jaka jest realizacja zadań, jakie są potrzeby w gminie i rekomendacje do prowadzenia działań. To jest wszystko narzucone. W tym roku jest trochę inna ta ocena zasobów pomocy społecznej. Cały czas spada liczba mieszkańców. Spadła liczba świadczeniobiorców z

pomocy społecznej, co nie oznacza, że nam liczba klientów spadła bo ona się systematycznie się zwiększa z uwagi na dodatkowe zadania np. 500+, które od 1 lipca będzie dla wszystkich.

za-6

Przeciw-0

Wstrz-0

Ilość członków w komisji: 6

Ilość członków komisji podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna.

J.Wcisło- projekt DU 77 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021

A.Józwin-Rybska- w ubiegłym miesiącu było sprawozdanie z 3 poprzednich lat. W związku z tym, że został przyjęty opracowaliśmy taką formułę, będzie co roku przedstawiany jaka liczba osób jest zagrożonych, ile osób jest pozbawionych władzy rodzicielskiej, to jest współpraca wielu służb Ta placówka wsparcia dziennego na którą dostajemy środki finansowe jest elementem tego programu. Program jest na 3 lata.

Głosowanie:

Za- 6

Przeciw-0

Wstrz-0

Ilość członków w komisji: 6

Ilość członków komisji podczas głosowania: 6

Opinia pozytywna.

J. Wcisło- projekt DU 78 w sprawie przyjęcia i powierzenia do realizacji Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czeladzi w latach 2019-2021 projektu pt. „ SATURN- Czeladzka Planeta Rozwoju”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Głosowanie:

Za- 6

Przeciw-0

Wstrz-0

Ilość członków w komisji: 6

Ilość członków komisji podczas głosowania: 6

J.Wcisło- Dziękuję za materiał. Sprawy różne. Dziękuję. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Przewodnicząca

Janina Wcisło

Milena Kubasik- Janicka

Data napisania protokołu :22.05.2019

Data podpisania protokołu :

Data przekazania protokołu do BIP :